
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN MATERIALES AVANZADOS, S.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

555,509,491 0 0 0 555,509,491Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

183,281,232 0 0 0 183,281,232Aportaciones

324,956,319 0 0 0 324,956,319Donaciones de Capital

47,271,940 0 0 0 47,271,940Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -227,511,877 -49,527,395 0 -277,039,272Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -49,527,395 0 -49,527,395Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -227,511,877 0 0 -227,511,877Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

555,509,491 -227,511,877 -49,527,395 0 278,470,219Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

107,834,699 0 0 0 107,834,699Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

27,254,306 0 0 0 27,254,306Aportaciones

80,580,393 0 0 0 80,580,393Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -49,527,393 -44,075,853 0 -93,603,246Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -44,075,853 0 -44,075,853Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -49,527,393 0 0 -49,527,393Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

663,344,190 -277,039,270 -44,075,853 0 342,229,067Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MARTIN AURELIO SANCHEZ YEBRA
SUBDIRECTOR DE FINANZAS

Elaboró: FELIPE AVALOS ZARAGOZA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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